ע"י ב"כ עו"ד נעמה ניר
בעניין:

המאשימה
נגד

1. אביעד אליהו
ע"י ב"כ עו"ד ירון גיגי ועו"ד לירון פרבר

2. דקל כהן
ע"י ב"כ עו"ד אלון קריטי ועו"ד טל פלקס

הנאשמים

גזר דין

א. רקע כללי:

(1) כתב האישום ותוצאות הכרעת הדין:

1. שני הנאשמים הורשעו לפניי, לאחר שמיעת ראיות, בביצוע סדרת עבירות של התפרצות למקום
חוק - (להלן תשל"ז-1977 העונשין, לחוק 406(ב) סעיף הוראות לפי עבירה, לבצע בכוונה מגורים

העונשין; לשם קיצור תכונה העבירה להלן - עבירת ההתפרצות).

ו-26 כוללות חלק כללי נגד הנאשמים הוגש כתב אישום (מתוקן) רחב היקף, שעובדותיו .2
אישומים כלהלן:

הואשמו מהאישומים בחלק שונים.

כדוגמא יצוין כאן "סיפור הפיתוי הנטען" - שנאשם 1 העלה במהלך המשפט מתוך ניסיון
להביא לפסילת התוודותו בפני המדובב (בה הפליל נאשם 1 הן את עצמו והן את שותפו, נאשם
2) - סיפור שהינו כשלעצמו גרסה כבושה שאין לקבלה. כאמור בהכרעת הדין, מדובר בהתוודות
משמשים בה האמורים הדברים במשפט, העיד 1 שנאשם העובדה נוכח ולפיכך, שהוקלטה
כראיה לא רק נגד נאשם 1 אלא גם נגד נאשם 2, מכוח הוראות סעיף 10א לפקודת הראיות

[נוסח חדש], תשל"א-1971.

(ו) תוכן שיחותיו של נאשם 1 עם המדובב סותר את טענתו כי הוא אדם צעיר, חלש וחסר ניסיון,
שנקלע באקראי לביצוען של שתי התפרצויות. נאשם 1 מגלה בשיחותיו עם המדובב ידע והבנה
הן בדרכי הפשע והן בדרכי החקירה של המשטרה ומנסה, בקור רוח, לנווט את דרכו מול חוקריו
למדובב בדבריו הפגין אף 1 נאשם ועוד, זאת נגדו.

לבסוף ביקש ב"כ נאשם 1 לנכות מכל תקופת מאסר שתיגזר על נאשם 1 הן את התקופה שבה
אלקטרוני. באיזוק בית" ב"מעצר משוחרר היה בה התקופה את והן זה תיק בגין במעצר נתון היה
אלקטרוני" בפיקוח "מעצר בעניין לאחרונה שנקבע החדש להסדר 1 נאשם ב"כ הפנה זה בהקשר
בהוראותיו המתוקנות של חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), תשנ"ו-1996. ב"כ נאשם
1 ער לכך שהוראות אלה אינן חלות על עניינו של נאשם 1, אך ביקש ללמוד מהן שינוי בגישת המחוקק
והבנה כי "מעצר בית" בפיקוח אלקטרוני הינו שקול או לפחות מתקרב בחומרתו למעצר ממש.

גדול, וכי הוא "מצטער ונקרע" ומבקש סליחה (שם, עמ' 602 שורה 11).

ד. הוראות הדין באשר לדרך גזירת עונשם של נאשמים:

54. בכל הקשור לדרך גזירת דינם של נאשמים נערכה במשפטנו רפורמה מקיפה עם כניסתן לתוקף
של הוראות חוק העונשין (תיקון מס' 113), תשע"ב-2012 (להלן - תיקון 113; הצעת החוק פורסמה

בהצעות חוק הממשלה 241, תשס"ו, עמ' 446). תיקון 113 אימץ, בשינויים מסוימים, את הצעת דעת
הרוב בדו"ח "הוועדה לבחינת דרכי ההבנייה של שיקול הדעת השיפוטי בגזירת הדין" (תשנ"ח-1997),

בראשות השופט א' גולדברג (להלן תכונה ההצעה שבדו"ח - הצעת ועדת גולדברג).

55. מטרתו של תיקון 113 היתה יצירת מסגרת חקיקתית-נורמטיבית להבניית שיקול הדעת השיפוטי
בענישה. כפי שהובהר בדברי ההסבר להצעת החוק, הבנייה כזו נדרשת על מנת לכוון את שיקול דעתו
של בית המשפט בעת גזירת הדין - נושא שעד תיקון 113 נותר כמעט ללא הכוונה נורמטיבית במשפטנו
השאר בין צוינה ההסבר בדברי מוצדקים.

עשויות שלא לגבש
נא(5) פ"ד ישראל, מדינת נ' פופר 1742/91 ע"פ למשל (ר' הגוף נגד העבירות בתחום הן רבות,
289 (1997)) והן בתחום העבירות נגד הרכוש (ר' למשל ע"פ 104/89 דרורי ואח' נ' מדינת ישראל,
(1) 843, 853-851 (1990)). עקרונות אלה נקבעו בפסיקתנו עוד בטרם הוכרו פורמאלית פ"ד מד
ובוודאי תשס"א-2001, חוקזכויותנפגעיעבירה, הוראות במסגרת במשפטנו, העבירה קורבנות זכויות

זה. חוק של חקיקתו עם תוקף ליתר זכו שהם

(2) ההסדר החקוק שנקבע בהוראות תיקון 113:

61.

הקביעה החקיקתית
לפניו בית המשפט להתייחס למהותן של העובדות שהוכחו - מבהירה אפוא שעל להבדיל מ"עבירות"
נ' עיסא זילברטל בע"פ 5643/14 צ' ר' דברי כב' השופט זה (בעניין ניסוח ולא לשאלות טכניות של
מדינת ישראל (2015), בפסקה 12 לפסק הדין). יש להעיר, כי בהיבט זה לא מדובר בחידוש חקיקתי:
[נוסח משולב], תשמ"ב-1982, הדין הפלילי לחוק סדר הוראות סעיף 186 ביסוד עומד דומה עיקרון
מן נתגלתה בהן שאשמתו העבירות מן אחת כל בשל נאשם להרשיע רשאי המשפט "בית שלפיהן

מעשה". אותו בשל אחת מפעם יותר יענישנו לא אך לפניו, שהוכחו העובדות

63.

כל עונש שבית משפט גוזר על
נאשם נועד - בין השאר - להשיב את העבריין מדרכו הרעה ולשלבו-מחדש בחברה הנורמטיבית. הדברים
נכונים גם כאשר מדובר במאסר בפועל; ולקידום מטרה זו אף הוקמה הרשות לשיקום האסיר, שאחד
לשיקום לחוק הרשות 3 סעיף בהוראות (ר' בחברה אסירים לשילובם מחדש של לפעול הוא מיעדיה

האסיר, תשמ"ג-1983).

96. ענישה ושיקום אינם אפוא, בהכרח, תרתי דסתרי. שיקום יכול שייעשה במסגרת ענישה ובד בבד
עם ענישה. יחד עם זאת, במקרים מסוימים ענישה בדרך של מאסר בפועל אינה מתיישבת עם שיקום,
והלכה למעשה אף עשויה להכשיל הליך של שיקום. זהו הרציונל החקיקתי שביסוד הוראות סעיף 40ד
לחוק העונשין.

אמנם עסקינן בדוגמא
"מועדות" מתקיימת שלא כך אחד, משפטי בהליך ההתפרצויות שתי ביצוע בגין הורשע הנאשם בה
(שלאחר הרשעה) ולא ניתן לומר שמדובר בנאשם שלא למד את לקחו עקב הליך משפטי קודם שנוהל
ג' כרך עונשין, בדיני יסודות פלר ש"ז ר' "מועדות" (להגדרת במסגרתו עליו שהושת והעונש נגדו
את ושוב שוב המפר בנאשם מדובר כי לומר ניתן זאת, עם יחד ואילך). 319 בעמ' (תשנ"ב-1992),

הוראות החוק, בהזדמנויות שונות, ועל כן הטיפול העונשי בו צריך להיות דווקא מחמיר יותר.

135. דא עקא, שחיי אנוש מוגבלים הם בזמן. בנסיבות אלה, צירוף אריתמטי של עונשים בגין אירועים
נפרדים עשוי קל מהרה להגיע לתוצאות שעל פני הדברים אינן מידתיות, הן בהשוואה למשך חיי האדם
ביותר.

תשומת לב שלטונות שירות בתי הסוהר להמלצות שירות המבחן בעניינו של נאשם 2. נאשם 2 השתתף, עובר למעצרו
להמשיך האפשר, ככל ,2 לנאשם אפוא לאפשר יש מסוכנים. בסמים משימוש גמילה שעניינו טיפולי בהליך האחרון,

בהליך טיפולי במסגרת שירות בתי הסוהר.

זכות ערעור כדין, בתוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, יום ראשון כ"ה תמוז תשע"ה, 12 יולי 2015, במעמד הצדדים.